BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3938/TCHQ-TXNK
V/v tuyên truyền chính sách hoàn thuế GTGT trên các chuyến bay quốc tế
	Hà Nội, ngày 31 tháng 07 năm 2012

Kính gửi: Tổng công ty Hàng không Việt Nam.

Trong thời gian qua, Tổng cục Hải quan đã nhận được nhiều sự giúp đỡ của Tổng công ty Hàng không Việt Nam trong việc triển khai chính sách hoàn thuế giá trị gia tăng cho người nước ngoài xuất cảnh theo Quyết định số 05/2012/QĐ-TTg ngày 19/1/2012 của Thủ tướng Chính phủ. Để chính sách hoàn thuế giá trị gia tăng được phổ biến đến người nước ngoài, Tổng cục Hải quan đã phối hợp với các đơn vị thực hiện tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác nhau (như phát hành tờ rơi, tuyên truyền chính sách trên các phương tiện truyền thông…). Nhằm nâng cao hơn nữa hiệu quả công tác tuyên truyền, bảo đảm người nước ngoài biết được quy định về việc thí điểm hoàn thuế giá trị gia tăng được kịp thời, Tổng cục Hải quan đề nghị Tổng công ty Hàng không Việt Nam chỉ đạo các đơn vị thành viên tham gia phối hợp với Cục Hải quan thành phố Hà Nội, Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh trong việc trực tiếp đưa tờ rơi tuyên truyền về chính sách hoàn thuế giá trị gia tăng cho người nước ngoài lên các chuyến bay quốc tế của Tổng công ty.

Tổng cục Hải quan rất mong nhận được sự hợp tác của Quý đơn vị để việc tuyên truyền, thực thi chính sách của Chính phủ được kịp thời và hiệu quả.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan TP.Hà Nội;
- Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, TXNK(3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường